
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 59η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2650/2016 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 11-11-2016, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09.15π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ 
αριθ. πρωτ. οικ. 208590 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 
08-11-2016. 
 

Θέμα 4ο 
Παραχώρηση χρήσης Μηχανήματος έργου και φορτηγού ιδιοκτησίας της Περιφέρειας Αττικής-
Π.Ε.Δ.Α. στο Δήμο Μεγαρέων. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία 

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Σαπουνά Αγγελική  

 Αλεξίου Αθανάσιος  
Το αναπληρωματικό μέλος: 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Νερούτσου Μαρία 

 Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Δημάκος Δημήτρης 

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει το λόγο στην κα 
Μουρτζανού, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Η Υπηρεσία θέτει υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα υπ΄ αριθ. πρωτ. 201193/31-
10-2016 & οικ.194305/20-10-2016 έγγραφα του Αντιπεριφερειάρχη Δυτικής Αττικής και τη 
συνημμένη αλληλογραφία με τις Υπηρεσίες του Δήμου Μεγαρέων, σύμφωνα με την οποία 
ζητείται η συνδρομή της Περιφέρειας Αττικής, παραχωρώντας Μηχανικά μέσα και προσωπικό 
για την κατεδάφιση αυθαιρέτων κατασκευών επί της οδού Θησέως 27 στα Μέγαρα του 
φερόμενου ιδιοκτήτη Μιχαήλ Κορδώση. Η κατεδάφιση θα πραγματοποιηθεί ύστερα από έκδοση 
της Απόφασης από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής. Η εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 
είναι θετική για την παραχώρηση ενός Μηχανήματος έργου JCB με αριθ. κυκλ. ΚΥ-201 και ενός 
φορτηγού με αριθ. κυκλ. ΚΗΙ-8226 με οδηγό της Περιφέρειας Αττικής και χειριστή του Δήμου 
Μεγαρέων. 
 

ΑΔΑ: Ω0Σ97Λ7-Δ2Κ



Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω 
 

Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή την έγκριση της παραχώρησης χρήσης του 
Μηχανήματος έργου με αριθ. Κυκλ. JCB ΚΥ-201 και του φορτηγού ΚΗΙ-8226 ιδιοκτησίας της 
Περιφέρειας Αττικής - Π.Ε.Δ.Α, στο Δήμο Μεγαρέων και για χρονικό διάστημα ενός (1) μηνός 
από την υπογραφή της σύμβασης, για την κατεδάφιση αυθαίρετων κατασκευών επί της οδού 
Θησέως 27 στα Μέγαρα του φερόμενου ιδιοκτήτη Μιχαήλ Κορδώση. Η κατεδάφιση θα 
πραγματοποιηθεί ύστερα από έκδοση της Απόφασης από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Αττικής.  
 
Η διάθεση οδηγού δεν άπτεται των αρμοδιοτήτων μας.  
 
Όλες οι δαπάνες κίνησης, συντήρησης, επισκευής, ζημίες που θα προξενηθούν στο μηχάνημα 
έργου και στο φορτηγό κατά το χρόνο που εκτελούν τις εργασίες, η αμοιβή και ασφάλιση 
οδηγών-χειριστών θα βαρύνουν τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου Μεγαρέων. 
 
Ο Δήμος ευθύνεται για την επιμελημένη συντήρησή τους καθ΄όλη τη διάρκεια της παραχώρησης 
χρήσης. Επίσης δεσμεύεται σε περίπτωση που προκύψουν έκτακτες ανάγκες κατά τη διάρκεια 
της  παραχώρησης, να διαθέσει το εν λόγω μηχάνημα και φορτηγό σε πλήρη λειτουργία και 
αξιόμαχα, προς την Περιφέρεια Αττικής-Περιφερειακή Ενότητα Δυτικής Αττικής, καλύπτοντας 
πλήρως τη δαπάνη κίνησής τους. 
 
Στη σύμβαση θα προβλέπεται η μονομερής λύση αυτής από την Περιφέρεια Αττικής-
Περιφερειακή Ενότητα Δυτικής Αττικής, σε περίπτωση που ο προαναφερόμενος Δήμος δεν 
τηρήσει τις συμβατικές του υποχρεώσεις.  
 
Μετά τη λήξη της παραχώρησης χρήσης, το ανωτέρω μηχάνημα και φορτηγό, θα επιστραφούν 
στην Περιφέρεια Αττικής- Περιφερειακή Ενότητα Δυτικής Αττικής, με πρωτόκολλο παράδοσης-
παραλαβής και ύστερα από έγγραφη ειδοποίηση εκ μέρους του Δήμου Μεγαρέων, σε τριμελή 
επιτροπή που έχει συγκροτηθεί με Απόφαση της Οικονομικής επιτροπής. 
 
Η επιτροπή θα αποφανθεί και για τυχόν φθορές ή βλάβες του μηχανήματος και του φορτηγού, 
πέραν της συνήθους χρήσεως, η δε δαπάνη αποκατάστασης τους θα βαρύνει τον ανωτέρω 
Δήμο.  

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
την έγκριση της παραχώρησης χρήσης του Μηχανήματος έργου με αριθ. Κυκλ. JCB ΚΥ-201 και 
του φορτηγού ΚΗΙ-8226 ιδιοκτησίας της Περιφέρειας Αττικής - Π.Ε.Δ.Α, στο Δήμο Μεγαρέων και 
για χρονικό διάστημα ενός (1) μηνός από την υπογραφή της σύμβασης, για την κατεδάφιση 
αυθαίρετων κατασκευών επί της οδού Θησέως 27 στα Μέγαρα του φερόμενου ιδιοκτήτη Μιχαήλ 
Κορδώση. Η κατεδάφιση θα πραγματοποιηθεί ύστερα από έκδοση της Απόφασης από την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής.  
 
Η διάθεση οδηγού δεν άπτεται των αρμοδιοτήτων μας.  
 
Όλες οι δαπάνες κίνησης, συντήρησης, επισκευής, ζημίες που θα προξενηθούν στο μηχάνημα 
έργου και στο φορτηγό κατά το χρόνο που εκτελούν τις εργασίες, η αμοιβή και ασφάλιση 
οδηγών-χειριστών θα βαρύνουν τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου Μεγαρέων. 
 
Ο Δήμος ευθύνεται για την επιμελημένη συντήρησή τους καθ΄όλη τη διάρκεια της παραχώρησης 
χρήσης. Επίσης δεσμεύεται σε περίπτωση που προκύψουν έκτακτες ανάγκες κατά τη διάρκεια 
της  παραχώρησης, να διαθέσει το εν λόγω μηχάνημα και φορτηγό σε πλήρη λειτουργία και 
αξιόμαχα, προς την Περιφέρεια Αττικής-Περιφερειακή Ενότητα Δυτικής Αττικής, καλύπτοντας 
πλήρως τη δαπάνη κίνησής τους. 
 

ΑΔΑ: Ω0Σ97Λ7-Δ2Κ



Στη σύμβαση θα προβλέπεται η μονομερής λύση αυτής από την Περιφέρεια Αττικής-
Περιφερειακή Ενότητα Δυτικής Αττικής, σε περίπτωση που ο προαναφερόμενος Δήμος δεν 
τηρήσει τις συμβατικές του υποχρεώσεις.  
 
Μετά τη λήξη της παραχώρησης χρήσης, το ανωτέρω μηχάνημα και φορτηγό, θα επιστραφούν 
στην Περιφέρεια Αττικής- Περιφερειακή Ενότητα Δυτικής Αττικής, με πρωτόκολλο παράδοσης-
παραλαβής και ύστερα από έγγραφη ειδοποίηση εκ μέρους του Δήμου Μεγαρέων, σε τριμελή 
επιτροπή που έχει συγκροτηθεί με Απόφαση της Οικονομικής επιτροπής. 
 
Η επιτροπή θα αποφανθεί και για τυχόν φθορές ή βλάβες του μηχανήματος και του φορτηγού, 
πέραν της συνήθους χρήσεως, η δε δαπάνη αποκατάστασης τους θα βαρύνει τον ανωτέρω 
Δήμο.  
 
 
 

       Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
      Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Τζίβα Αιμιλία 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Σαπουνά Αγγελική  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Τσούπρα Ιωάννα  
Νερούτσου Μαρία 
Δανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: Ω0Σ97Λ7-Δ2Κ


		2016-11-18T11:01:38+0200
	Athens




